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Datowniki okolicznościowe 

 2014.10.09. Poznań 2: Światowy Dzień Znaczka (projekt: 
Katarzyna Sobczyńska) 

 2014.10.12. Warszawa 1: XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna 1919 2014 (projekt: Zbigniew Sikora) 

 2014.10.12. Warszawa 1: XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna. Centrum Olimpijskie im. Jana Pawła II (projekt: 
Henryk Monkos) 

 2014.10.15. Warszawa 1: XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna. V Kółko Olimpijskie. Tokio 1964 (projekt: Zbigniew 
Sikora) 

 2014.10.16. Warszawa 1: XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna. Dzień Filatelisty. PZF Okręg Warszawski (projekt: 
Zbigniew Sikora) 

 2014.10.18. Warszawa 1: XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna. Do Broni w Szeregach A.K. (projekt: Zbigniew 
Sikora) 

 2014.10.18. Warszawa 1: XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna. Filatelista - Pismo Polskiego Związku Filatelistów - 
60 lat (projekt: Henryk Monkos) 

 2014.10.18. Włocławek 1: 30. rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki (projekt: Barbara Strzymińska - Zdanewicz) 

 2014.10.19. Warszawa 1: Bł. Ksiądz Jerzy Popiełuszko 1984-2014 
(projekt: Roch Stefaniak) 

 

 
 

 
 

 

Wznowienie stosowania datownika stałego ozdobnego ze zmienną 
datą 

 od 2015.01.01. Warszawa 1: Polska Stacja Antarktyczna 
Arctowski. Wyspa Króla Jerzego 

 

 

Poczty specjalne 

Poczta Balonowa z okazji 1. Balonowych Mistrzostw Świata Kobiet 
- sprawozdanie 

W dniu 8 września 2014 roku w Lesznie zorganizowana została "Poczta 
Balonowa" z okazji 1. Balonowych Mistrzostw Świata Kobiet. 
Organizatorami "Poczty Balonowej" byli: Biuro Marketingu i Filatelistyki, 
Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu, Poczta Polska 
S.A. Region Sieci w Poznaniu, Urząd Pocztowy Leszno 1, Leszczyński 
Klub Balonowy w Lesznie oraz Komitet Organizacyjny Koło Polskiego 
Związku Filatelistów w Lesznie. Regulamin przewozu poczty 
zatwierdzony został przez Biuro Marketingu i Filatelistyki w dniu 04 
czerwca 2014 roku. 
Do przewozu "Pocztą Balonową"" zostały dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane i 
polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
Łącznie do przewozu balonem przygotowano 895 przesyłek w tym: 

 przesyłek poleconych: 59 szt. z czego: przesyłek krajowych 
priorytetowych - 2 szt., przesyłek krajowych ekonomicznych 57 szt. 

 przesyłek zwykłych: 836szt. z czego: przesyłek krajowych - 775 
szt. (priorytetowych 96 szt., ekonomicznych 679 szt.), przesyłek 
zagranicznych - 61 szt. (priorytetowych 59 szt., ekonomicznych 2 
szt.) 

Przesyłki pocztowe zostały oznaczone kolejnym numerem oraz 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym z hasłem: "1. 
BALONOWE MISTRZOSTWA ŚWIATA KOBIET 08.09.2014 LESZNO 
1", a listy polecone dodatkowo oklejone nalepką polecenia "R". Po 
opracowaniu przesyłek sporządzono odsyłkę listową, którą naczelnik 
Urzędu Pocztowego nr 1 w Lesznie Ewa Kożuchowska wydała 
upoważnionemu członkowi załogi balonu Annie Plewa-Śróda 
Koordynatorowi ds. Filatelistyki w Poznaniu 
Start balonu nastąpił z lotniska Centralnej Szkoły Szybowcowej w 
Lesznie o godzinie 18.32 w towarzystwie drugiego balonu, którego 
załogę stanowili: pilot Jacek Bogdanowicz oraz redaktor telewizji 
TVN24 Marek Radziszewski. 

 
Odprawa poczty specjalnej odbyła się 8 września 2014 r. w dniu 
rozpoczęcia 1. Mistrzostw Świata Kobiet w Balonach na Ogrzane 
Powietrze. Patronat nad Mistrzostwami objęła Anna Komorowska I 
Dama RP. Podczas odprawy poczty obecni byli: przedstawiciele Koła 
PZF w Lesznie, przedstawiciel Koła PZF ze Śremu, pracownicy Poczty 
Polskiej S.A. z: UP Leszno 1, Regionu Sieci Sekcja Koordynacji 
Sprzedaży w Lesznie oraz Biura Marketingu i Filatelistyki w Poznaniu. 
Po wylądowaniu balonu o godz. 19.36 ładunek pocztowy został 
przekazany przez upoważnionego członka załogi Annę Plewa-Śróda do 
najbliższej miejsca lądowania balonu czynnej placówki pocztowej, którą 
był Urząd Pocztowy 63-900 Rawicz. W placówce pocztowej przesyłki 
podlegały dalszemu opracowywaniu poprzez ostemplowanie 
datownikiem eksploatacyjnym z hasłem Rawicz 1 08.09.2014 i 
inicjałami AN między dwoma gwiazdkami oraz stemplem informacyjnym 
o treści: "PRZEWIEZIONO BALONEM Mróz SP-BWP pilot Bogdan 
Prawicki, członek załogi Anna Plewa-Śróda". 
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Wydawnictwa okolicznościowe wydane przez Koło PZF w Lesznie i 
Pocztę Polską S.A.: 

 Spersonalizowane znaki opłaty pocztowej "Poczta Balonowa" z 
logo 1. Balonowych Mistrzostw Świata Kobiet wydane w nakładzie 
495 sztuk w arkuszach po 9 szt. Znaczek przygotowany wg 
projektu artysty plastyka Wojciecha Akuszewskiego. 

 Karnety okolicznościowe dwa wzory: jeden w liczbie 4 sztuki 
zawierający arkusz spersonalizowanego znaku opłaty pocztowej; 
drugi karnet w ilości 50 sztuk zawierający kartkę i kopertę z obiegu 
poczty balonowej. Autorem projektu karnetów jest Lech Woźny. 

 Okolicznościowa koperta beznominałowa wydana w nakładzie 500 
szt oraz okolicznościowa kartka beznominałowa wydana w 
nakładzie 1000 sztuk. Projekt koperty, kartki i datownika 
okolicznościowego przygotował Wojciech Akuszewski. 

Opracowywaniem przesyłek filatelistycznych przeznaczonych do 
przewozu pocztą specjalną zajmowali się: asystent UP Leszno 1 
Katarzyna Henczak, członkowie Koła PZF w Lesznie prezes Lech 
Woźny, skarbnik Tadeusz Posikata, członkowie: Mirosław Giertych i 
Czesław Jankowski oraz naczelnik UP Leszno 1 Ewa Kożuchowska. 
Na specjalnie zorganizowanym przez UP Leszno 1 stoisku 
filatelistycznym w dniu 8 września 2014 roku na Rynku w Lesznie 
można było uzyskać odcisk datownika okolicznościowego o treści "1. 
BALONOWE MISTRZOSTWA ŚWIATA KOBIET 08.09.2014 LESZNO 
1" oraz wysłać przesyłki pocztą specjalną. 
Obsługą stoiska filatelistycznego zajmowali się pracownicy Poczty 
Polskiej S.A. Urzędu Pocztowego Leszno 1: Katarzyna Henczak, 
Marzena Kowalska oraz Ewa Kożuchowska. 

opracowanie: Ewa Kożuchowska, naczelnik UP Leszno 1 

Informacje różne 

Matka Boża Kochawińska 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" wydało 
beznominałową kartkę pocztową z wizerunkiem Matki Bożej 
Kochawińskiej. 
W Gliwicach znajduje się jeszcze kilka pięknych przedstawień Matki 
Bożej. Będą one prezentowane na kolejnych kartkach pocztowych. 
Cała seria nosi tytuł "Madonny Gliwickie". Prezentowana poniżej kartka 
pocztowa jest pierwszą z tej serii. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646. 

 
Władysław Gębczyk 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 30 rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki - 
Włocławek, numer: 17/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 1 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: 
lech.grzywacz@gdansk.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 XXX rocznica nadania Szkole Podstawowej nr 11 w Ostrowie 
Wielkopolskim imienia kpt. Mirosława Ferica oraz wręczenia 
sztandaru 1984 - 2014, numer: 48/Poznań, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 4 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 Uroczyste otwarcie nowej siedziby NOSPR, numer: 
14/Katowice, nakład: 800 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 
października 2014 roku 

 XVI Brzeska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska Brzeg 2014, 
numer: 15/Katowice, nakład: 800 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 20 października 2014 roku 

 Giełda Kolekcjonerów Spodek 2014, numer: 18/Katowice, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 5 października 
2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Katowicach (telefon: 32 359 45 34, e-mail: 
karolina.kolenda@katowice.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 Książęta Oleśniccy - Jan, numer: 27/Wrocław, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 3 października 2014 roku 

 Książęta Oleśniccy - Karol Krzysztof, numer: 28/Wrocław, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 3 października 
2014 roku 

 Książęta Oleśniccy - Henryk III, numer: 29/Wrocław, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 3 października 2014 roku 

 Książęta Oleśniccy - Karol II, numer: 30/Wrocław, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 3 października 2014 roku 

 36. rocznica Pontyfikatu Jana Pawła II, numer: 31/Wrocław, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 3 października 
2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we 
Wrocławiu. 

Sprostowanie 

W zamieszczonej w poprzednim numerze zapowiedzi kartki „XIV Dzień 
Papieski 12.10.2014” z Regionu Lublin błędnie podano numer kartki 
(55/Lublin) – powinno być 18/Lublin. Za pomyłkę przepraszamy. 

Poczta Polska 

Najsłynniejszy mural na znaczku Poczty Polskiej 

Najnowszym znaczkiem z grafiką muralu Dziewczynka z konewką 
Poczta Polska hołduje street artowi czyli sztuce ulicy. Znaczek 
dostępny w sprzedaży od 26 września. 

 
Autor projektu znaczka Robert Duczkowski umieścił na nim obraz 
jednego z najsłynniejszych murali w Polsce pt "Dziewczynka z 
konewką" namalowany w centrum Białegostoku na zewnętrznej ścianie 
jednego z budynków przez absolwentkę ASP, Natalię Rak. To 
wielkoformatowe malowidło artystyczne prezentuje barwne symbole 
podlaskiego folkloru i jest jednym z najbardziej popularnych przykładów 
polskiego street artu. Sam mural oraz jego obraz widoczny na znaczku 
to nowoczesne formy podejścia do sztuki i tradycji. - Sztuka ulicy to 
często, zwłaszcza dla młodych ludzi, sposób na wyrażenie siebie, 
zwrócenie uwagi na problemy i zjawiska społeczne. Czasem celem 
twórcy jest przede wszystkim wstawienie w szarą przestrzeń publiczną 
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kompozycji opartej na grze kolorów - mówi Agnieszka Kłoda-Dębska, 
zastępca dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki Poczty Polskiej. 
Znaczek w bloku "Sztuka ulicy - street art" o wartości 4,20 zł 
wyprodukowano techniką offsetową na papierze fluorescencyjnym, 
format znaczka: 43 x 62,5 mm format bloku: 90 x 82 mm, w nakładzie 
120 tys. sztuk. 
Od 26 września znaczek z emisji "Sztuka ulicy - Street Art" i 
towarzysząca mu koperta pierwszego dnia obiegu są do nabycia w 
placówkach Poczty Polskiej i na stronie internetowego sklepu 
filatelistycznego http://www.filatelistyka.poczta-polska.pl/ W wirtualnym 
sklepie Poczty Polskiej znajduje się również pełna informacja o 
wydanych dotychczas przez Pocztę Polską znaczkach, historii ich 
powstania, jak również planach emisyjnych na kolejne lata. 
Znaczki Poczty Polskiej są zauważane na całym świecie i nagradzane 
w prestiżowych konkursach. Podczas tegorocznego 44. 

Międzynarodowego Konkursu Sztuki Filatelistycznej w Asiago (Włochy) 
znaczek wydany przez Pocztę Polską został uznany za najpiękniejszy 
spośród wszystkich wyemitowanych w ubiegłym roku na świecie. Jury 
konkursu jednogłośnie opowiedziało się za propozycją z Polski. 
Nagrodzony znaczek został wydany z okazji 455. rocznicy istnienia 
Poczty Polskiej. Przedstawione przez artystkę plastyk Agnieszkę 
Sancewicz, słoje przeciętego pnia dębu w sposób symboliczny odnoszą 
się do tradycji i długowieczności firmy. W ubiegłych latach laury 
otrzymała wydana w 2012 r. zielona, pachnąca jałowcem emisja z 
żubrem, w 2009 r. wydana na dzień zakochanych emisja "Kocham Cię"; 
wcześniej - emisja upamiętniająca zjazd stowarzyszenia PostEurop w 
Krakowie w 2008 roku, emisja "Dzień Ziemi w Polsce" w 2007 r. oraz 
znaczek "Piękna jesteś rzeko Wisło" z 1982 r. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 10/2014 

Spis zawartości numeru październikowego: 

 M. Bykowska: Od redaktora 

 M. Zbierski, J. Kopeć:Członkostwo, ale jakie? 

 Uwaga! Konkurs 

 Wydarzenia XXI OWF Warszawa 2014 

 Z. Janik: Wspomnienia i opinie 

 S. Jakucewicz: Moi drodzy 

 I. Zielińska: Piękny Jubileusz "Filatelisty" 

 Poczet Redaktorów Naczelnych Filatelisty 

 L. Kolosow-Rybczyński: List wspomnienie 

 E. A. Szostakowie: Antarktyka w "Filateliście" cz. 1 

 W. Więcław: Historia polskiej fotografii (F. 4404-4407) z odwrotnie 
wydrukowanymi nominałami 

 K. Siarkiewicz: Jerzy Kukuczka i Korona Himalajów 

 D. Rosińska: Pisarze i poeci na znaczkach Polski "ludowej" (1947-
1983) 

 M. Bykowska: Propozycje zajęć w Młodzieżowym Kole 
Filatelistycznym 

 Z. Ćmoch: Zapoznanie ze znaczkiem (Dzień dobry. To ja - 
znaczek!) 

 J. Swadźba: Mini encyklopedia filatelistyczna dla dzieci 

 H. Jakowiec: Filatelistyczne wierszyki 

 H. Jakowiec: Tematyka zajęć MKF nr 9 w roku szkolnym 
2014/2015 

 Zaproszenie na Poznańskie Sympozjum Filatelistyczne 

 J. Kosmala: Polscy autorzy w American Philatelist 

 R. Kuśmiderski: Filatelistyczne kontakty Lublin-Lwów 

 R. Prange: Tematycy w Pszczynie 

 M. Zbierski: Sędziowie oceniają eksponaty 

 M. Wawrzynkowski: Kierunek - Pszczyna! 

 M. Wawrzynkowski: Żołnierski list 

 Z. Janik: Zatomizowana społeczność, cz. 2 

 A. Staroń, A. Laskowski, K. Miziołek: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

